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 ناکارآمدی دولت ترامپ باعث تحمیل فشار 
بر پرستاران شده است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با گرامیداشت 
روز جهانی پرستار نوشت: ناکارآمدی دولت ترامپ باعث تحمیل فشار 
غیرقابل تحملی بر پرســتاران در خط مقدم، بدون تجهیزات کافی 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدعباس موسوی،درروز سه 
شنبه  در توییتی به زبان انگلیسی در این ارتباط نوشت:"روز جهانی 
پرستاران است. در اثنای ویروس کووید۱۹، همه ما مدیون فداکاری 
پرستاران قهرمان در ایران و سرتاسر جهان که جان خود را برای حفظ 
جان ما به خطر می اندازند، هستیم. این مخاطره به طور ویژه در آمریکا 
چشمگیرتر است، کشوری که ناکارآمدی دولت ترامپ باعث تحمیل 
فشار غیرقابل تحملی بر پرســتاران در خط مقدم، بدون تجهیزات 

کافی، شده است."

 درخواست احیای شورای عالی تامین اجتماعی 
بر اساس ۳ جانبه‌گرایی

رییس اتاق ایران با ارسال نامه‌ای به رییس‌جمهور درخواست کرد تا با 
توجه شرایط بحرانی اخیر حاکم بر محیط کسب‌وکار کشور ناشی از 
شیوع کرونا، احیای شورای عالی تامین اجتماعی در دستور کار قرار 
گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، به باور غلامحسین شافعی، سازمان 
تامین اجتماعی یک‌نهاد عمومی غیردولتی است، اما حضور دولت در 
برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها بسیار پررنگ‌تر از نمایندگان کارفرما 
و کارگر است و عملًا این دو شــریک اصلی در این سازمان از جایگاه 
تصمیم‌گیری برخوردار نیستند.وی همچنین تاکید می‌کند که طی 
سال‌های گذشته با حذف شورای عالی تامین اجتماعی، اصل سه‌جانبه 
گرایی در این سازمان کمرنگ شــده که این موضوع مورد اعتراض 
کارگران و کارفرمایان به‌عنوان شرکای سازمان تأمین اجتماعی است.

گفت‌وگوبا وزیر خارجه سوییس درباره بازگرداندن زندانیان 
آمریکایی از ایران

وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که وزیر خارجه این کشــور با 
وزیر خارجه سوییس درباره بازگرداندن شهروندان آمریکایی از ایران 
گفت‌وگو کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، مایک پمپئو وزیر امور 
خارجه آمریکا روز دوشنبه در تماسی تلفنی با ایگنازیو کاسیس وزیر 
امور خارجه سوییس درباره بازگرداندن احتمالی شهروندان آمریکایی 
که در ایران زندانی هستند گفت‌وگو کرد.وزارت امور خارجه آمریکا 
اعلام کرد: وزیر امور خارجه ]آمریکا[ از وزیر خارجه ســوییس بابت 
نقش مداوم و ســازنده به عنوان حافظ منافع در ایــران و کمک به 
بازگرداندن شــهروندان آمریکایی از ایران و میانمار تشکر کرد.یک 
مقام آمریکایی به روزنامه نشنال گفته است که آزادسازی زندانیان 
آمریکایی »باید سریع و بدون شــرط« انجام شود.این مقام یاد شده 
درباره این که آیا پیشنهادی مطرح است یا مذاکرات ممکن است چه 

وقت اتفاق بیفتند، توضیحی نداد.

تمجید "الجزیره" از سردار سلیمانی
شــبکه قطری الجزیره پادکستی از سردار شــهید سلیمانی منتشر 
کرد که انتقاد شبکه ســعودی العربیه را به دنبال داشت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در پادکست شــبکه الجزیره آمده است: من قاسم 
سلیمانی هستم، ســربازی که زندگی خود را وقف خدمت به اسلام، 
انقلاب اسلامی و عزت و کرامت آن کرده است، من سلیمانی هستم، 
سرباز مجاهد در راه خدا، فرمانده قدس سپاه ایران، کسی که شیطان 
بزرگ و دشمن صهیونیستی و دست نشــانده‌های آنها در منطقه از 
من هراس دارند. منصب من هر چه باشد، من سربازی فراتر از یکی از 
سربازان انقلاب اسلامی نیستم؛ سربازی  که خدا را حمد وستایش می 
کند؛ خداوندی که قبلم را از  دلبستگی به دنیا پاک گردانده و والاترین 
آرزوها یعنی شهادت در  راهش را به من عطا کرده است.از سوی دیگر 
شبکه ســعودی العربیه نوشت: شــبکه الجزیره از سلیمانی تمجید 

می‌کند و او را شهید مجاهد در راه خدا توصیف می کند.

 تقدیر ۲۶۵ نماینده مجلس از معاون
 پارلمانی رئیس‌جمهور

۲۶۵ نماینده مجلس با امضای بیانیه ای از عملکرد معاون پارلمانی 
رئیس جمهور تقدیر کردند.در پایان جلســه علنی روز ســه شنبه 
مجلس شورای اســامی بیانیه ای با امضای ۲۶۵ نفر از نمایندگان 
خطاب به رئیس جمهور قرائت شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، متن 
کامل این بیانیه به شرح زیر است:در پایان دوره دهم مجلس شورای 
اسلامی بر خود لازم می دانیم از زحمات و تلاش های بی وقفه برادر 
مؤمن، پاکدست، انقلابی و قانونمدار، معاون محترم رئیس جمهور در 
امور مجلس قدردانی نموده و تعامل سازنده و ضابطه مند و فعالیت 
های بی شائبه وی و همکارانشان در جهت ایجاد تفاهم بین دولت و 
مجلس را ارج نهیم.حضور دائمی او در صحن علنی مجلس و برخورد 
توأم با صداقت و سعه صدر در گفتار وی و احساس مسئولیت در حل 
مشــکلات حوزه انتخابیه نمایندگان و حضور فعال و کارآمد وی در 
فرآیند تصویب طرح ها و لوایح و ارتباط مؤثر با هیئت رئیسه و شورای 
نگهبان، انتخاب افراد دلسوز در آن حوزه از نقاط قوت دولت در تعامل 
با مجلس شورای اسلامی بوده است که در اذهان نمایندگان به یادگار 

باقی خواهد ماند.

 تحریم‌های آمریکا علیه ایران
 بازده خارق‌العاده‌ای نداشته‌اند

مشاور جو بایدن گفت که تحریم‌های اعمال شده دولت ترامپ بر ایران 
نتیجه مورد نظر را نداشته است و دولت آینده آمریکا باید در دیپلماسی 
هســته‌ای در برابر ایران تغییر موضع دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جیک سالیوان مشــاور سیاســت خارجی جو بایدن در زمانی که او 
معاون پیشین رئیس جمهور آمریکا بود، در گفت‌وگویی مجازی در 
اندیشکده هادسون گفت که خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
از توافق هسته‌ای به حامیان و مخالفان این توافق ثابت کرد که درباره 
یک چیز مهم اشتباه می‌کرده‌اند.سالیوان در این باره گفت: مخالفان و 
مدافعان توافق از جمله خود من فکر می‌کردیم که وقتی دولت ترامپ 
از این توافق خارج شــد و تحریم‌هایی یک‌جانبه را ]بر ایران[ اعمال 
کرد، این تحریم‌ها احتمالا موثر واقع نمی‌شدند چراکه دولت ترامپ 
بقیه جهان را با آن‌ها همراه نمی‌کرد. این درست از آب در نیامد. در 
واقع، آن تحریم‌ها صرفا از نظر ایجاد مضیقــه اقتصادی برای ایران 

بسیار موثر بوده‌اند.

 سایه سنگین کرونا
 بر اقتصاد اروپا

ادامه از صفحه اول
شــرکت‌های حمل و نقــل هوایی، هتــل داری، 
رستوران‌ها و هزاران شغل دیگر در ارتباط با صنعت 
گردشــگری در معرض ورشکســتگی قرار گرفته 
اند و میلیون‌ها تن شــغل خود را از دســت دادند. 
بنگاه‌های کوچک و شغل‌های خویش‌فرما در ارتباط 
با گردشگری با اجرای سیاست قرنطینه برای مقابله 

با شیوع زنجیره کرونا قربانیان اصلی هستند.
در همیــن حال، مقابله با شــیوع ویــروس کرونا 
هزینه‌های بسیار گسترده‌ای را بر دوش دولت‌های 
اروپایی گذاشته است. بستری و درمان ده‌ها هزار 
مبتلا به کرونا هزینه ســنگینی به نظام بهداشت و 
درمان تحمیل کرده است. دولت‌های اروپایی برای 
جلوگیری از ورشکســتگی بنگاه‌های اقتصادی و 
حفظ میلیون‌ها شغل در معرض نابودی، بسته‌های 
نجات چند ده میلیارد یورویی اختصاص داده‌اند. 
این بودجه‌ها جــدا از بودجه 500 میلیارد یورویی 
اتحادیه اروپا برای مقابله با تبعات شــیوع ویروس 

کرونا است.
بنابراین، ویروس کرونا اروپا را با وضعیتی بی‌سابقه 
پس از جنــگ جهانــی دوم مواجه کرده اســت. 
کشــورهایی همچون ایتالیا، اسپانیا و انگلیس که 
بالاترین آمــار مبتلایان به ویــروس کرونا و جان 
باختگان را دارند با حدی از کاهش رشد اقتصادی، 
کاهش قدرت اقتصادی و افزایش کســری بودجه 
و سطح بدهی‌ها مواجه شــده‌اند که پس از جنگ 

جهانی دوم بی‌سابقه بوده است.
طی بحران ۲۰۰۸ این کشــورها توانستند در یک 
دوره ۸ الی ۱۰ ساله با کمک‌های اتحادیه اروپا به 
نوعی بحران را پشت سر گذاشته، عملا نرخ بیکاری 
را کاهش داده و رشــد حداقلی اقتصادی را برای 
خود ایجاد کنند، اما کرونا عملا وضعیت اقتصادی 
کشــورهای اروپایی را به پیش از بحران اقتصادی 
سال ۲۰۰۸ بازگردانده است. به‌طوری‌که کسری 
بودجه‌ فرانسه به 9 درصد و بدهی این کشور به 115 

درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است.
انگلیس نیز به همین ترتیب با افزایش نرخ بیکاری 
و کاهش رشد اقتصادی و کاهش قدرت اقتصادی 
مواجه اســت. پیامدهای اقتصادی کرونا به قدری 
عمیق اســت که این کشــورها در آینده نزدیک 
نمی‌توانند به ثبات و رشد و رونق اقتصادی دست 

پیدا کنند.
وضعیت اقتصادی شــکننده کشــورهای اروپایی 
پیامدهای سیاســی نیز به دنبال خواهد داشــت. 
امانوئل مکرون در ســال 2017 با شعار اصلاحات 
اقتصادی به قدرت رســید، اما عملا اصلاحاتی که 
مکرون طی سه سال گذشــته انجام داده است با 
شروع بیماری کرونا از بین رفت و بخت پیروزی وی 

در انتخابات سال ۲۰۲۲ بسیار کمرنگ شد.
در انگلیس نیز بوریس جانسون با جدی‌ترین چالش 
اقتصادی دوران اخیر این کشور مواجه شده است. 
برنامه بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس این 
است که بتواند تا دسامبر ۲۰۲۰ به یک توافقنامه 
جامع با اتحادیه اروپا و خروج نــرم از این اتحادیه 
دســت پیدا کند، اما در عمل شیوع ویروس کرونا 
روند مذاکرات لندن و بروکسل را با مشکل مواجه 

کرده است.
آلمان با وجود اثرات اقتصادی کرونا بر این کشور، 
موفق‌ترین کشور اروپایی در مدیریت بحران کرونا 

با کمترین تلفات جانی به نسبت جمعیتش است.
برلین هم موفق شده تعداد قربانی‌های کرونا را در 
سطح پایینی نگه دارد و هم شرایط قرنطینه را به 
گونه‌ای به اجرا گذارد که کمترین هزینه را در پی 

داشته باشد.
اما در میان کشــورهای اروپایی، ایتالیا و اســپانیا 
بدترین شــرایط اقتصادی را در پی شــیوع کرونا 
دارند. البته این دو کشــور قبل از شیوع کرونا نیز 
از وضعیت اقتصادی مناســبی برخــوردار نبودند 
و کســری بودجه و رشد اقتصادی بســیار پایینی 
داشتند؛ لذا شیوع گسترده بیماری کرونا در این دو 
کشور و تعداد پر‌شمار جان‌باختگان و قرنطینه چند 
ماهه که ایتالیا و اسپانیا در پیش گرفته‌اند، اقتصاد 

این کشورها را متزلزل و آسیب‌پذیرتر کرده است.
توجه دولت‌های اروپایی به داخل در پی شیوع کرونا 
و بی‌توجهی به شــرایط دیگر هم پیمانان شان در 
اتحادیه اروپا باعث تقویت ملی گرایان و واگرایی در 
اتحادیه اروپا شده است. ایتالیا اولین کشور اروپایی 
بود که با شیوع گسترده کرونا مواجه شد، اما هیچ 
یک از هم پیمانان ایتالیا در اتحادیه اروپا پاسخی 
به درخواست کمک این کشــور نداد، تا جایی که 
فون درلاین، رئیس کمیســیون اروپــا مجبور به 

عذرخواهی رسمی از ایتالیا شد.
* کارشناس مسائل اروپا

اقتصاد جامعه

مذاکره‌ای برای پرداخت غرامت به انگلیس نداشته‌ایم
وزیر امور خارجه کشورمان گفت : برای پرداخت غرامت در موضوع ســفارتخانه انگلیس در ایران ،طرفین باید مذاکره کنند هنوز هیچ اقدامی در این ارتباط 
صورت نگرفته است. به گزارش اقتصادسرآمد،محمدجواد ظریف در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه طبق برخی اخبار، گویی ایران مجبور به 
پرداخت غرامت به سفارت انگلیس در پی اتفاقی که برای این سفارتخانه افتاد، شده؛ چنانکه گفته می‌شود در جریان این اتفاق به برخی از آثار فرهنگی موجود 
در این سفارتخانه صدماتی وارد شده و برخی از نمایندگان مجلس نیز در این زمینه موضع‌گیری کرده‌اند؟ گفت: مقرراتی در حوزه بین الملل وجود دارد و دولت 
ایران هم اعلام کرده که حفظ و حراست از سفارتخانه‌های خارجی در ایران تعهد دولت جمهوری اسلامی ایران است و همه مقامات کشور نیز بر این نکته تاکید 

کرده‌اند.ظریف همچنین در مورد انتشار برخی از اخبار در ارتباط با مذاکره با آمریکا، گفت: هیچ مذاکره‌ای با آمریکا در میان نیست.

یادداشت

گروه سیاســی- حجت الاسلام 
علیرضا سلیمی در جلسه علنی 
دیروز مجلس شــورای اسلامی طی تذکر 
شفاهی با اشــاره به برکناری وزیر صمت، 
اظهار داشت: آقای رئیس جمهور! در زمانی 
که ما به دنبال اســتیضاح رضــا رحمانی 
بودیم، می‌گفتیم که به مصلحت نیســت 
اگر این طور اســت پس چرا خود شما این 
مصلحــت را درک نکردید؟رئیس جمهور 
باید به جای توبیخ رحمانی به دلیل رایزنی 
نکردن او برای موافقت نمایندگان با تفکیک 
وزارت بازرگانی، وی را بــه دلیل افزایش 

افسارگسیخته قیمت‌ها توبیخ می‌کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسن روحانی، 
رئیــس جمهوری اســامی ایــران عصر 
روز دوشــنبه در حکمی، حسین مدرس 
خیابانی، قائم‌مقام وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت در امور بازرگانی به سمت سرپرست 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت منصوب 
کرد. او اکنــون جایگزین رضــا رحمانی، 
وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت شده تا 
۵ مأموریت ویژه را در این مسئولیت که از 
سوی رئیس جمهور به او سپرده شده است 

را به ثمر برساند.
۳۰ خرداد ۹۸ بود که با حکم رضا رحمانی، 
حسین مدرس خیابانی به سمت قائم مقام 
وزیر صنعت، معدن و تجارت منصوب شد. 
او تا پیش از اینکه سکاندار بخش بازرگانی 
وزارت صنعت شود، در بخش‌های مختلفی 
معدنی و صنعتی نیز فعالیت‌های عمده‌ای 
انجام داده و شاید این یکی از محاسن وی 

در پذیرش مســئولیت جدید اســت؛ چه 
آنکه در این حوزه به خصــوص در بخش 
ارزآوری همچون معدن و اجرای پروژه‌های 
صنعتی، ســبقه طولانی داشته و می‌تواند 
نابسامانی‌های موجود در این وزارتخانه را 
تا حدود زیادی آسیب شناسی کرده و در 

جهت رفع آن گام بردارد.
رضا رحمانی، وزیر برکنار شــده صنعت، 
معدن و تجــارت در دولت دوازدهم، پیش 
از اینکه پایش بــه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت باز شود، رئیس کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس در دوره مجلس نهم بود. 
۵ تیرماه سال ۹۵ بود که او پس از عبور از 
سمت ریاست کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اســامی که البته پس از 
ترک مسئولیت او در معاونت اداری و مالی 
ایران خودرو در زمــان نجم الدین، برایش 

حاصل شده بود، با حکم محمدرضا نعمت 
زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت به سمت 
قائم مقــام وزیر صنعت، معــدن و تجارت 

منصوب شد.
البته رضا رحمانی خــود در دوره مجلس 
دهم کاندید نشــده بود تا به مســئولیت 
پیشنهادی خود در وزارت صنعت، معدن 

و تجارت به عنوان قائم مقام وزیر بپردازد.
وی در نهایت، در آبان ماه ســال ۱۳۹۷ با 
۲۰۳ رأی موافــق، ۴۹ رأی مخالف و ۱۳ 
رأی ممتنع از مجموع ۲۶۵ نماینده حاضر، 
به عنــوان وزیر صنعت، معــدن و تجارت 

انتخاب شد.
شــاید یکی از مهمترین چالش‌های پیش 
روی رضا رحمانی، وزیــر صنعت، معدن و 
تجــارت در دوران وزارتش موضوع قیمت 
خودرو و آشــفته بازار آن بــا قیمت‌های 

نجومی بود که برخی گمانه زنی‌ها حکایت 
از آن دارد که یکــی از چند دلیل برکناری 
وی از سوی رئیس جمهور هم دقیقاً همین 

موضوع بوده است.
البتــه او نقاط مثبتــی هــم در عملکرد 
خود داشته اســت که دو بار از سوی مقام 
معظم رهبری مــورد تقدیر قــرار گرفته 
اســت. در این میان داخلی سازی یکی از 
پروژه‌های مهمی بود که از ســوی وزارت 
صنعت پیگیری شــد و در نهایت منجر به 
عقد قرارداد حــدود ۱.۵ میلیارد دلاری با 
تولیدکنندگان داخلی بود که آن دسته از 
قطعاتی را که از خارج وارد می‌شد و توانایی 
تولید داخلی دارند را بــه تولیدکنندگان 

داخلی بسپارد.
اکنــون در مقابل نقــاط مثبــت، بارها و 
بارهــا وزارت صنعت به دلیل مشــکلاتی 
که در حــوزه بــازار فــولاد و چالش‌های 
مرتبط با قیمت‌گذاری آن وجود داشــت، 
در تیررس انتقادات قــرار گرفت، اگرچه 
برخی‌ها هــم وضع عــوارض صادراتی بر 
روی برخی محصولات معدنی را نیز به باد 
انتقاد گرفتند.به هر حال اکنون مسئولیت 
خطیری به عهده حسین مدرس خیابانی، 
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت 
قرار دارد تا علاوه بر تداوم حرکت مثبت در 
حوزه تنظیم بازار و تأمین و توزیع به موقع 
کالاهای اساســی، بخش صنعت و معدن 
کشــور را هم که اکنون با برخی کاستی‌ها 
مواجه اســت، بر روی دور تند فعالیت قرار 

دهد.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از چرایی برکناری وزیر صمت 

وزیر زیر چرخ خودرو

منتخب مردم تهران 
در مجلــس یازدهم 
تاکید کــرد: نامزد ریاســت 
مجلس نباید هدفش ریاست 
جمهــوری باشــد و نخواهد 
مجلس را سکو قرار دهد، زیرا 

اصلًا بالاتر از مجلس نداریم
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مصطفی میرســلیم در جمع 
اعضــای شــورای مرکــزی 
جامعه جوانان متحد اسلامی 
با بیان اینکــه بین آنچه که ما 
در ذهنمان از ریاست مجلس 
اســت با واقعیت تفاوت وجود 
دارد، گفت: ما در مجلس، رئیس نداریم بلکه سخنگو داریم، تلقی این که مجلس هم مثل 
وزارتخانه و ریاست جمهوری است، اشتباه اســت چون آنجا مدیریت عمودی و سلسله 
مراتبی حاکم اســت و آثار و تبعات خود را دارد ولی در مجلس اینگونه نیست و ذاتاً هیچ 
فرقی بین نماینده تهران و نماینده یک شهرستان کوچک وجود ندارد و هرکدام یک رای 

دارند.
منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم گفت : بنابراین نماینده از حوزه انتخابی، انتخاب 
می‌شود ولی وقتی وارد مجلس می‌شود نماینده کل کشور به حساب می‌آید و مسئولیتش 
هم عام است. این مجموعه باید مدیریت شود و آن مدیریت‌ هم فردی نیست و نمی‌تواند 

فردی باشد و قطعاً مدیریتی جمعی بر مجلس حاکم است.
وی تصریح کرد: نامزد ریاســت مجلس نباید هدفش ریاســت جمهوری باشد و نخواهد 
مجلس را سکو قرار دهد، زیرا اصلًا بالاتر از مجلس نداریم و این تفکر اشتباهی است بین 

برخی نمایندگان که مجلس را سکو قرار می‌دهند تا به جایگاه دیگر برسند.
میرسلیم با تاکید بر اینکه شــأن نماینده این است که می‌تواند به کمک دیگر نمایندگان 
مجلس برترین مقام اجرایی کشــور یعنی رییس‌جمهور را به مجلس بکشاند، گفت: این 
در حالی است که بر اساس قانون اساسی، مجلس قابل انحلال و تعطیل نیست و حتی در 

شرایطی چون جنگ هم مجلس و انتخابات آن تعطیل نمی‌شود.
 وی گفت: تا سال قبل برخی فکر می‌کردند ریشه مفاسد کشور به دولت بر می‌گردد و در 
این مورد نظر می‌دادند، من اکنون یقین پیدا کرده‌ام که ریشه حل مفاسد در مجلس است 
و اگر آنجا درست نشود، امید نداشته باشید که دولت درست شود ولی اگر مجلس درست 

شود می‌توان امید داشت سایر قوا هم اصلاح شوند.
رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با تاکید بر اینکه نمی‌شود فردی مدعی مقابله 
با فساد باشد و خودش هم به نوعی با فساد مناســباتی داشته باشد، تاکید کرد: کسی که 
ادعای منزه بودن دارد زمانی به درد می‌خورد که با انحرافات اقتصادی، سیاسی در مجلس 
مقابله کند.وی افزود: وقتی می‌گوییم رئیس‌مجلس سخنگو است، یعنی به مجلس نگاه 
می‌کند و می‌بیند که از اکثریت آن چه چیزی بیرون می‌آید و آن را جمع‌بندی می کند و 
ارائه می‌دهد. رئیس مجلس به عنوان یک شخص حقوقی در برخی ارکان نظام همچون 
مجمع تشخیص مصلحت و شورای عالی انقلاب فرهنگی عضو است و آنجا نباید هر چه خود 

می‌خواهد بگوید و باید آنچه را که مطابق با نظر اکثریت است مطرح کند.

نظــام جمهــوری 
اســامی صــد در 
صد مشــوق فعالیت حزبی و 
افزایش نقش احزاب در کشور 
اســت. احزاب در کشورهای 
مختلف به ‏دنبال کسب قدرت 
هســتند و رقابت می‌کنند تا 
قــوای مختلــف را در اختیار 
بگیرند، اما ســاختار سیاسی 
کشور ما به گونه‌ای است که 
‏برخی نهادهــا قابلیت رقابت 
حزبی و انتخاباتی را ندارد.‏اگر 
چه تفاوت‌هایــی میان نظام 
سیاســی ما با برخی دیگر از 

کشورها وجود دارد اما می‌بینیم که رقابت‌های حزبی ‏تا سطوح ریاست قوه رقابتی و قابل 
دسترسی است.‏

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، عضو موسس حزب کارگزاران گفت: نظام جمهوری 
اسلامی صد درصد مشوق فعالیت حزبی و افزایش نقش احزاب در کشور است، با این حال 

تحزب و فعالیت حزب به معنای واقعی در کشور وجود ندارد.
محمد هاشمی رفسنجانی، عضو مؤسس حزب کارگزاران سازندگی درباره نسبت جمهوری 
اسلامی با فعالیت حزبی گفت: تکثر احزاب موجود در کشور به خودی خود بیانگر وجود 

آزادی و امکانات لازم برای فعالیت احزاب در کشور است.
وی افزود: معمولاً کشورهایی که به صورت حزبی اداره می‌شوند دو تا سه حزب عمده دارند 
که در رقابت با یکدیگر هستند و به صورت رقابتی قدرت را در نظر می‌گیرند، در حالی که در 
کشور ما چند صد حزب رسمی وجود دارد. با سیصد یا چهارصد حزب که نمی‌شود کشور 

را اداره کرد؛ بنابراین این حد از تکثر خود مخل کار حزبی است.
وی همچنین گفت: البته این چند صد حزب در ایران در قالب دو یا سه جناح عمده تبلور 
یافته‌اند که به اصلاح طلب، اصولگرا و بین اینها یعنی اعتدالگرا تقســیم می‌شوند. در این 
جناح‌ها کادر برای اداره کشور وجود دارد؛ یعنی زمانی که رئیس جمهور اصلاح‌طلب روی 
کار می‌آید مدیران او عموماً از همین تفکر هســتند و زمانی که رئیس جمهور اصولگرا یا 
اعتدالگرا باشد هم ماجرا به همین ترتیب است. در واقع به نظر من جناح‌ها در ایران تقریباً 

کار حزب در کشورهای با نظام حزبی را انجام می‌دهند.
هاشمی با اشاره به اینکه ترتیب مجالس در کشور ما تقریباً جناحی بود افزود: من معتقدم 
که اگر چه جناح‌ها در کشور هستند و فعالیت می‌کنند اما تحزب و فعالیت حزب به معنای 

واقعی در کشور وجود ندارد.
وی در ادامه تاکید کرد: نظام جمهوری اسلامی صد در صد مشوق فعالیت حزبی و افزایش 
نقش احزاب در کشور است. احزاب در کشورهای مختلف به دنبال کسب قدرت هستند و 
رقابت می‌کنند تا قوای مختلف را در اختیار بگیرند، اما ساختار سیاسی کشور ما به گونه‌ای 

است که برخی نهادها قابلیت رقابت حزبی و انتخاباتی را ندارد.
وی در پایان گفت: اگر چه تفاوت‌هایی میان نظام سیاســی ما با برخی دیگر از کشــورها 
 وجود دارد امــا می‌بینیم که رقابت‌های حزبی تا ســطوح ریاســت قــوه رقابتی و قابل 

دسترسی است.

 نامزد ریاست مجلس نباید هدفش
 ریاست جمهوری باشد

 وجود صدها حزب در کشور
 بی‌معنی است 


